
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Obrony Narodowej 

nr posiedzenia: 33 

data posiedzenia: 20 lipca 2022 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 
 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o obronie Ojczyzny oraz ustawy o finansach 

publicznych (druk senacki nr 764, druki sejmowe nr 2399, 2426 i 2426-A).  
2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu do Traktatu Północnoatlantyckiego w sprawie 

akcesji Królestwa Szwecji, podpisanego w Brukseli dnia 5 lipca 2022 r. (druk senacki 
nr 759, druki sejmowe nr 2415 i 2438).  

3. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu do Traktatu Północnoatlantyckiego w sprawie 
akcesji Republiki Finlandii, podpisanego w Brukseli dnia 5 lipca 2022 r. (druk senacki 
nr 760, druki sejmowe nr 2416 i 2439). 

Posiedzeniu przewodniczył: 
 przewodniczący komisji Jarosław Rusiecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
 senatorowie członkowie komisji: 

Marcin Bosacki, Krzysztof Brejza, Jerzy Czerwiński, Dorota Czudowska, Andrzej Kobiak, 
Robert Mamątow, Jarosław Rusiecki, Rafał Ślusarz, Jerzy Wcisła, Jacek Włosowicz, 
Bogdan Zdrojewski, 

 
 goście, m.in: 

 Ministerstwo Obrony Narodowej: 
sekretarz stanu Wojciech Skurkiewicz ze współpracownikami, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 
sekretarz stanu Piotr Wawrzyk ze współpracownikami, 

Kancelaria Senatu: 
pracownicy Biura Legislacyjnego: Iwona Kozera-Rytel, Sławomir Szczepański. 

 

Ad 1.  

 Nowelizacja poszerza katalog źródeł zasilania Funduszu Wsparcia Sił Zbrojnych, 
wprowadzając możliwość pozyskiwania także innych, obok obligacji, zwrotnych środków 
finansowych, takich jak kredyty i pożyczki. 
Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Wojciech Skurkiewicz. 
Wiceminister podkreślił, że jest to nowelizacja poselska, poszerzająca katalog źródeł 
finansowania Funduszu Wsparcia Sił Zbrojnych o nowe instrumenty dłużne. Oprócz emisji 
obligacji możliwe będzie m.in. zaciąganie kredytów i pożyczek. Rezultatem zmian będzie 
dywersyfikacja zasilania funduszu, a także możliwość absorpcji środków pozabudżetowych ze 
źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi na zakup sprzętu wojskowego. Są to środki 
pozyskane z funduszy unijnych rekompensujących pomoc wojskową udzieloną Ukrainie. 

https://www.senat.gov.pl/prace/druki/record,12297.html
https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/druk.xsp?nr=2399
https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/druk.xsp?nr=2426
https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/druk.xsp?nr=2426-A
https://www.senat.gov.pl/prace/druki/record,12292.html
https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/druk.xsp?nr=2415
https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/druk.xsp?nr=2438
https://www.senat.gov.pl/prace/druki/record,12293.html
https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/druk.xsp?nr=2416
https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/druk.xsp?nr=2439


 

 

Polska pomoc szacowana jest na ok. 2,5 miliarda dolarów. W funduszu unijnym na ten cel jest 
przeznaczonych 2,5 miliarda euro. Wiceminister zaznaczył, że Polska jest liderem tej pomocy, 
po USA i Wielkiej Brytanii. 
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Sławomir Szczepański przedstawił opinię o ustawie 
i zaproponował 2 poprawki.  
Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 
przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej. 
Sekretarz stanu Wojciech Skurkiewicz zaproponował 1 poprawkę do ustawy.  
Senator Jerzy Wcisła zgłosił wniosek o wprowadzenie 3 poprawek do ustawy. 
Senator Jarosław Rusiecki zgłosił wniosek o wprowadzenie do ustawy 2 poprawek 
zaproponowanych przez Biuro Legislacyjne i poprawki zaproponowanej przez ministra 
Wojciecha Skurkiewicza. 
W wyniku głosowania komisja przyjęła poprawki senatora Jarosława Rusieckiego i nie 
przyjęła poprawek senatora Jerzego Wcisły. 
Senator Jerzy Wcisła zgłosił swoje poprawki jako wnioski mniejszości. 
Sprawozdawcą komisji będzie senator Robert Mamątow. 
Sprawozdawcą mniejszości komisji będzie senator Jerzy Wcisła. 
 

Konkluzja:  

 Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy o zmianie ustawy o obronie Ojczyzny 
oraz ustawy o finansach publicznych, mniejszość komisji wnosi o wprowadzenie poprawek do 
ustawy (druk senacki nr 764 B). 

Ad 2 i 3.  

 Rozpatrywanymi ustawami Rzeczpospolita Polska wyraża zgodę na ratyfikację przez 
Prezydenta umów o przystąpieniu Republiki Finlandii i Królestwa Szwecji do Sojuszu 
Północnoatlantyckiego (NATO). 
Informację o ustawach przedstawili sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 
Piotr Wawrzyk oraz sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Wojciech 
Skurkiewicz. 
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel nie miała uwag do omawianych 
ustaw. 
Senator Bogdan Zdrojewski zgłosił wniosek o przyjęcie obu ustaw bez poprawek. 
W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszone wnioski jednogłośnie.  
Sprawozdawcą komisji w przypadku obu ustaw będzie senator Bogdan Zdrojewski. 
 

Konkluzja:  

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy o ratyfikacji Protokołu do Traktatu Północnoatlantyckiego 
w sprawie akcesji Królestwa Szwecji, podpisanego w Brukseli dnia 5 lipca 2022 r., bez 
poprawek (druk senacki nr 759 B). 
Komisja wnosi o przyjęcie ustawy o ratyfikacji Protokołu do Traktatu Północnoatlantyckiego 
w sprawie akcesji Republiki Finlandii, podpisanego w Brukseli dnia 5 lipca 2022 r., bez 
poprawek (druk senacki nr 760 B). 

  

 W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  
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